de Misericórdia de São Bernardo do Campo, visando a convalidação da manutenção da 
ampliação dos 30 leitos de UTI junto ao Hospital Municipal Antônio Giglio, para o período de 30 
de abril de 2021 até o término da vigência do contrato em 28 de julho de 2021, pelo valor total 
de R$ 9.057.173,33 (nove milhões, cinquenta e sete mil, cento e setenta e três reais e trinta e 
três centavos).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças para 
elaboração da Nota de Empenho, seguindo-se à PGM para formalização do Termo de 
Aditamento. 

Osasco, 18 de junho de 2021.

[...]

mais 12 (doze) meses, contada de 01 de junho de 2021, conforme a manifestação da Secretaria 

de Educação acostada às fls. 997/998, Proposta da CONTRATADA às fls. 1.030/1.033, Parecer 

Jurídico às fls. 1.046/1.060 e 1.083, Ratificação à fl. 1.085 e Despacho de Autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.086; Valor total de R$ 19.773.306,84 (dezenove milhões, 

setecentos e setenta e três mil, trezentos e seis reais e oitenta e quatro centavos); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo: 05.838/2021; Contrato n° 048/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Comunicação Social; Contratada: SEMPRE PROPAGANDA LTDA.; 

Assunto: Prestação de Serviços de Publicidade, Tecnologia da Informação e Comunicação,

[...]

para Comunicação Social e Publicitária, destinadas à vacinação contra a Covid-19 e plano 

nacional de operacionalização da vacinação, conforme Lei nº 14.124 e de acordo com o 

disposto no Termo de Referência às fls. 04/12, Proposta de Preço da CONTRATADA à fl. 

22; Valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais); e Vigência: 180 (cento e 

oitenta) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE

OSASCO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – UBS 
ODUVALDO MAGIO 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, no valor de R$ 7.599,67 (sete mil e quinhentos e noventa e 
nove reais e sessenta e sete centavos), referente ao período de 01.05 a 09.06.2020. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 21 de junho de 2021. 

CLÁUDIO MONTEIRO JUNIOR 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

renovação contratual do imóvel, sito a Rua Melvin Jones n° 160 –  Centro / Osasco, 
onde se encontra instalado a Delegacia de Proteção ao Idoso com data a partir de 01 de 
julho do ano em curso, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, ao valor mensal de R$ 
7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 21 de junho de 2021. 

CLAUDIO MONTEIRO JR. 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO